ESTADO DO CEARÁ
MUNiCíPIO DE SOBRAL

LEI N° 1231 DE 12 DE JUNHO DE 2013

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Especial ao Orçamento de 2013 e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto o Crédito Especial ao orçamento vigente no
valor de R$ 3.771.031,05 (Três Milhões, Setecentos e Setenta e Um Mil,
Trinta e Um Reais e Cinco Centavos), na forma de crédito especial,
conforme discriminado no Anexo Único desta Lei.

Art. 2° Os recursos para fazer face ao crédito que trata o artigo
anterior decorrem das anulações de dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo Único desta Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLlDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 12 de junho de 2013.

RRUDA COELHO NETO

Estado do Ceará
Município de Sobral

ANEXO ÚNICO DA LEI N° 1231 DE 12 DE JUNHO DE 2013

Anulações

0601 - Secretária de Educação
12.361.0003.1000 - Implantação e Estruturação da Rede Integrada de Biblioteca
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)

120.000,00

12.365.0153.1116 - Construção e Aquisição de Equipamentos para as Unidades de Educação Infantil
44905100 - Obras e Instalações 300.000,00
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Total de Entidade: 420.000,00

0603 - FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissionais do Magistério
12.361.0005.1002 - Construção e Reforma das Unidades Escolares do Ensino Fundamental
44905100 - Obras e Instalações 500.000,00
Fonte - 0203 (Recurso do FUNDEB)
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 200.000,00
Fonte - 0203 (Recurso do FUNDEB)

12.365.0006.2100 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil - FUNDEB 40% EI
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0203 (Recurso do FUNDES)
Total de Entidade:

202.574,17

902.574,17

0401 - Secretaria da Segurança e Cidadania
04.122.0113.2152 - Manutenção e Funcionamento Administrativo da SSC
33903200 - Material de Distribuição Gratuita
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Total da Entidade

2.000,00

2.000,00

1801 - Secretaria do Desenvolvimento Social, Assistência Social e Combate a Extrema Pobreza
08.244.0156.1036 - Implantação do Atendimento Especializado as Mulher em Situação de Violência
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

7.000,00
5.500,00

12.500,00

253000,00
253.000,00

44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

70.000,00
70.000,00

08.241.155.2131 - Manutenção do Atendimento Continuado à Pessoa Idosa
33503900 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)

5.000,00
5.000,00

5.000,00

Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903602 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Frete
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total

4.500,00
2.500,00

12.000,00

5.000,00
2.500,00
1.500,00
9.000,00

6000,00
6.000,00
4.000,00

16.000,00

6.000,00
4.000,00

10.000,00

3.000,00
3.000,00

08.244.0156.2132 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social às Pessoas Idosas e com Deficiências
33503900 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total

20.000,00
20.000,00

08.244.0155.2016 - Ampliar as Políticas Voltadas para as Crianças, Adolescentes e os Jovens e Situação
de Vulnerabilidade e Risco Social
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

40.000,00
40.000,00

08.242.0155.2118 -Implementar a Política Municipal da Pessoa com Deficiêncía
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total

6.000,00
1.000,00
1.000,00
8.000,00

08.244.0155.2119 -Implementação do Programa Municipal de Economia Solidária
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903601 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Aluguel de Imóveis
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)

10.000,00
81.000,00
91.000,00

24.000,00
24.000,00

55000,00
503.967,00
558.967,00

4.000,00
14.000,00
18.000,00

4.000,00
3.200,00

Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total

08.244.0155.1009 -Implantação dos Serviços Continuados de Atenção à Família - CRAS
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total

08.306.0157.2017 - Manutenção e Funcíonamento do Restaurante Popular
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
33503900 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total

08.243.0416.2128 - Manutenção e Funcionamento do Conselho Tutelar
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
33903602 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Frete
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total

08.244.0158.2136 - Manutenção do Sistema de Vigilância e Controle Social e Institucional
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

1.000,00
8.200,00

10000,00
8000,00
7.000,00

25.000,00

10.000,00
10.000,00

186.490,00
186.490,00

42.000,00
44.000,00
86.000,00

100.000,00
100.000,00

314000,00
314.000,00

5.000,00
5.000,00

4.000,00
4.000,00

4.000,00
4.000,00

5.000,00
5.000,00

2.000,00
3000,00
5.000,00

2.000,00
1.000,00
3.000,00

2.000,00
3.000,00
5.000,00

1.000,00
500,00

1.500,00

08.244.0156.2134 - Manutenção do Atendimento Especializado as Famílias e seus Membros
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

08.244.0156.2121 - Manutenção das Ações Sócio-Educativas Especializadas com Crianças,
Adolescentes e suas Famílias
33503900 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

---, 33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903500 - Serviços de Consultoria
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0401 (Operações de Crédito)
Sub-Total

08.244.0155.1007 - Implantação de Unidades Produtivas
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

08.244.0158.1034 -Implantação do Sistema de Vigilância, Controle Social e Institucional
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)

30000,00
30.000,00

10.000,00
10.000,00

50.000,00
238.000,00
288.000,00

2.500,00
19.000,00
21.500,00

57.299,88
57.299,88

1000,00
1.000,00

15.000,00
500,00

15.500,00

14.000,00
14.000,00

7.000,00
7.000,00

14.000,00

3.000,00
2.500,00
5.500,00

1.000,00
3.500,00
4.500,00

1000,00
2.000,00
3.000,00

4.000,00
2.000,00
6.000,00

2.000,00
3.000,00

Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total

5.000,00

1.000,00
1000,00
500,00

2.500,00

08.244.0157.2122 - Manutenção das Unidades Produtivas de Alimentos
33503900 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total

2.000,00
2.000,00
4.000,00

3.000,00
3000,00
6.000,00

3.000,00
3.000,00

3.000,00
3.000,00

Total da Entidade 2.406.456,88

2001 - Secretaria de Urbanismo
16.451.0130.1137 - Regularização Fundiária
33903500 - Serviços de Consultoria
Fonte - 0101 (Recursos Próprios)
Total da Entidade

40.000,00
40.000,00

Total das Anulações 3.771.031,05

Anexo Único do Projeto de Lei , de de Abril de 2013

Créditos Especiais

0601 - Secretária de Educação
12.361.0149.2092 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
46907100 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
Fonte - 0101 (Recursos Próprios)
Total da Entidade

1.322.574,17

1.322.574,17

0401 - Secretaria da Cidadania e Segurança
04.122.0113.2152 - Manutenção e Funcionamento Administrativo da SSC
33909300 - Indenizações e Restituições
Fonte - 0101 (Recursos Próprios)
Total da Entidade

2.000,00

2.000,00

1801 - Secretaria do Desenvolvimento Social, Assistência Social e Combate a Extrema Pobreza
Aprimoramento da Gestão do IGDSUAS - 08.244.0416.2xxx
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

2.500,00
39.000,00
41.500,00

2.000,00
18.000,00
20.000,00

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

ACESSUAS - 08.244.0155.1 xxx
33901400 - Diárias Civil
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903300 - Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903500 - Serviços de Consultoria
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

Projeto Estação Família - 08.244.0155.1 xxx
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total

Projeto Terceira Idade Cidadã - 08.244.0155.1 xxx
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total

Projeto Investimento Cidadã - 08.242.0155.1 xxx
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2.000,00
27.000,00
29.000,00

2.000,00
40.000,00
42.000,00

1.000,00
1.000,00

52000,00
52.000,00

5000,00
5.000,00

6.000,00
6.000,00

80.000,00
80.000,00

58.000,00
58.000,00

5.000,00
5.000,00

3.000,00
3.000,00

5.000,00
5.000,00

8000,00
8.000,00

6000,00
6.000,00

6.000,00
6.000,00

5000,00
5.000,00

4.000,00
4.000,00

5.000,00

Fonte - 0504 (Recurso Estadual)
Sub-Total

Projeto Gente Solidária - Economia Solidária - 08.244.0155.1 xxx
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903601 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Aluguel de Imóveis
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

Construir e Equipar o CREAS - 08.244.0156.1 xxx
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

Manutenção do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI - 08.243.0156.2xxx
33503900 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total

5.000,00

4.000,00
236.667,00
240.667,00

25.000,00
1.000,00

26.000,00

2.000,00
10.000,00
12.000,00

2.000,00
300.000,00
302.000,00

2.000,00
277.000,00
279.000,00

14.000,00
307.000,00
321.000,00

10.000,00
10.000,00
20.000,00

2.000,00
20.000,00
22.000,00

5.000,00
49.649,94
54.649,94

4.000,00
23.000,00
27.000,00

5.000,00
20.000,00
25.000,00

5.000,00
5.000,00

2.000,00
2.000,00

Alta Complexidade PAC I - 08.243.0156.2xxx
33503900 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903300 - Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905100 - Obras e Instalações
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total

Fortalecimento das Entidades da Assistência Social - Assistência ao Idoso - 08.241.0156.1 xxx
33504300 - Subvenções Sociais
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

Fortalecimento das Entidades da Assistência Social - Assistência ao Portador de Deficiência -
08.242.0155.1 xxx
33504300 - Subvenções Sociais
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

24.000,00
24.000,00
48.000,00

4000,00
30000,00
34.000,00

4.000,00
4.000,00

4.000,00
30.000,00
34.000,00

2.000,00
17.149,94
19.149,94

5.000,00
5.000,00

2000,00
2.000,00

24.000,00
26796,00
50.796,00

4.232,00
25000,00
29.232,00

Fortalecimento das Entidades da Assistência Social - Assistência à Criança e ao Adolescente -
08.243.0156.1 xxx
33504300 - Subvenções Sociais
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

Fortalecimento de Vinculos (O a 6 anos) - 08.243.0155.2xxx
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)

32.462,00
30000,00
62.462,00

5.000,00
5.000,00

10.000,00

5.000,00
5000,00

10.000,00

5.000,00
5.000,00

Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

Fortalecimento de Vinculos - Idosos - 08.241.0156.2xxx
33903000 - Material de Consumo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903603 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física/Autônomo
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

08.306.0157.2017 - Manutenção e Funcionamento do Restaurante Popular
33504100 - Contribuições
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Sub-Total

08.244.0155.2050 - Manutenção dos Serviços Continuados de Atenção a Família - CRAS
33903200 - Material de Distribuição Gratuita
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

08.244.156.2134 - Manutenção do Atendimento Especializado às Famílias e seus Membros
33903200 - Material de Distribuição Gratuita
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Fonte - 0502 (Recurso Federal)
Sub-Total

Total da Entidade

2001 - Secretaria de Urbanismo
04.122.0014.2030 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Urbanismo
33903400 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Terceirização
Fonte - 0101 (Recurso Próprio)
Total da Entidade

Total dos Créditos Especiais

10.000,00

5.000,00
5000,00

10.000,00

5000,00
5000,00

10.000,00

5.000,00
5.000,00

10.000,00

5.000,00
5.000,00

10.000,00

5.000,00
5000,00

10.000,00

296.000,00
296.000,00

10000,00
2000,00

12.000,00

10.000,00
2.000,00

12.000,00

2.406.456,88

40000,00
40.000,00

3.771.031,05